PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÂO N° 116/23

A Vereadora que abaixo subscreve, vem através da presente e na forma
regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para solicitar a realização de audiência pública no distrito de Canoas para discutir
o projeto do Plano Diretor e os impactos desse instrumento no planejamento urbano, como
tamanho dos lotes, número máximo de pavimentos, recuos, áreas residenciais, comerciais e
institucionais, assim como outras diretrizes que orientarão o desenvolvimento e planejamento,
para assegurar que o Plano Diretor reflita as necessidades e desejos da comunidade local.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2023.

HELENA^SCHILD DE OLIVEIRA
Vereadora

a p r o v a d o
Oi / I I / ti